
汕尾市2024年一般公共预算收入执行情况表
表一 单位：万元

项         目 2023年快报数 2024年代编预算数 2024年快报数
快报数比上年数

增减%
快报数为代编预算

数的%

一般公共预算收入合计 665109 718318 742714 11.67% 103.40%

  （一）税收收入 317296 358544 295313 -6.93% 82.36%

1、增值税 94726 115000 88706 -6.36% 77.14%

2、企业所得税 24137 28000 24932 3.29% 89.04%

3、个人所得税 7161 8000 7383 3.10% 92.29%

4、资源税 3399 4000 4994 46.93% 124.85%

5、城市维护建设税 22258 25000 22629 1.67% 90.52%

6、房产税 24930 28000 24925 -0.02% 89.02%

7、印花税 9241 10000 9369 1.39% 93.69%

8、城镇土地使用税 11364 12000 10736 -5.53% 89.47%

9、土地增值税 32160 36000 34841 8.34% 96.78%

10、车船税 9418 10000 10048 6.69% 100.48%

11、耕地占用税 26986 29400 18583 -31.14% 63.21%

12、契税 50427 52000 37199 -26.23% 71.54%

13、环保税 1093 1100 968 -11.44% 88.00%

14、其他税收收入 -4 44 -100.00%

  （二）非税收入 347813 359774 447401 28.63% 124.36%

1、专项收入 19466 20000 39907 105.01% 199.54%

2、行政事业性收费收入 31799 33000 33902 6.61% 102.73%

3、罚没收入 47482 50000 78127 64.54% 156.25%

4、国有资本经营收入 8447 9000 -100.00% 0.00%

5、国有资源(资产)有偿使用收入 174782 182000 237063 35.63% 130.25%

6、捐赠收入 18687 20000 11503 -38.44% 57.52%

7、政府住房基金收入 9368 8000 4867 -48.05% 60.84%
8、其他收入 37782 37774 42032 11.25% 111.27%
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汕尾市2024年各县（市、区）一般公共预算收入执行情况表

表二 单位：万元

项     目 2023年快报数 2024年调整预算数 2024年快报数
快报数比上年快报数

增减%
快报数为调整预算数

的%

汕尾市（合计） 665109 729113 742714 11.67% 101.87%

市级 223181 247000 261129 17.00% 105.72%

市城区 85022 92674 93301 9.74% 100.68%

红海湾 13708 14805 12144 -11.41% 82.03%

华侨区 3152 3152 3631 15.20% 115.20%

海丰县 156735 172409 173016 10.39% 100.35%

陆河县 50736 53273 53307 5.07% 100.06%

陆丰市 132575 145800 146186 10.27% 100.26%
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汕尾市2024年一般公共预算支出执行情况表
表三 单位：万元

项                     目 2023年快报数 2024年代编预算数 2024年快报数
快报数比上年快报

数增减%
快报数为代编
预算数的%

一般公共预算支出合计 2664689 2804051 2831840 6.27% 100.99%

一、一般公共服务支出 246873 260000 264944 7.32% 101.90%

二、外交支出

三、国防支出 2375 3000 2757 16.08% 91.90%

四、公共安全支出 147041 168000 166331 13.12% 99.01%

五、教育支出 598801 610000 617462 3.12% 101.22%

六、科学技术支出 30353 36000 24218 -20.21% 67.27%

七、文化旅游体育与传媒支出 31394 35000 24935 -20.57% 71.24%

八、社会保障和就业支出 474614 500000 547066 15.27% 109.41%

九、卫生健康支出 345358 370000 351365 1.74% 94.96%

十、节能环保支出 15129 18000 30277 100.13% 168.21%

十一、城乡社区支出 180005 130000 191051 6.14% 146.96%

十二、农林水支出 322283 330000 314840 -2.31% 95.41%

十三、交通运输支出 85407 90000 56531 -33.81% 62.81%

十四、资源勘探工业信息等支出 19315 20000 20475 6.01% 102.38%

十五、商业服务业等支出 7520 10000 10757 43.05% 107.57%

十六、金融支出 2 502 25000.00%

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出 24006 26000 22763 -5.18% 87.55%

十九、住房保障支出 70713 75000 85874 21.44% 114.50%

二十、粮油物资储备支出 13767 14000 12127 -11.91% 86.62%

二十一、灾害防治及应急管理支出 21446 23000 23755 10.77% 103.28%

二十二、预备费 33000

二十三、其他支出 15239 15369 3163 -79.24% 20.58%

二十四、债务付息支出 12808 37182 60352 371.21% 162.32%

二十五、债务发行费用支出 240 500 295 22.92% 59.00%
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汕尾市2024年各县（市、区）一般公共预算支出执行情况表

表四 单位：万元

项       目 2024年汇总各级人大

通过的预算数
2023年快报数 2024年调整预算数 2024年快报数

快报数       
为调整预算数的%

快报数             
比上年增减%

汕尾市(合计) 2978269 2664689 2711540 2831840 104.44% 6.27%

市级 653449 492305 533409 571681 107.17% 16.12%

市城区 384800 280356 324583 334565 103.08% 19.34%

红海湾 75012 50953 75012 64558 86.06% 26.70%

华侨区 23831 17996 20932 20737 99.07% 15.23%

海丰县 613750 605915 574164 631301 109.95% 4.19%

陆河县 314101 306510 279434 294019 105.22% -4.08%

陆丰市 913326 910654 904006 914979 101.21% 0.47%
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汕尾市2025年一般公共预算收入（草案）
表五 单位:万元

项         目 2024年快报数 2025年代编预算数
2025年代编预算比2024年快报数

增加额 增减%

一、一般公共预算收入 742714 764995 22281 3.00%

  （一）税收收入 295313 310079 14766 5.00%

1、增值税 88706 93200 4494 5.07%

2、企业所得税 24932 26000 1068 4.28%

3、个人所得税 7383 7600 217 2.94%

4、资源税 4994 7000 2006 40.17%

5、城市维护建设税 22629 24000 1371 6.06%

6、房产税 24925 26000 1075 4.31%

7、印花税 9369 9600 231 2.47%

8、城镇土地使用税 10736 11200 464 4.32%

9、土地增值税 34841 36000 1159 3.33%

10、车船税 10048 10500 452 4.50%

11、耕地占用税 18583 20000 1417 7.63%

12、契税 37199 37900 701 1.88%

13、环保税 968 1079 111 11.47%

14、其他税收收入

  （二）非税收入 447401 454916 7515 1.68%

1、专项收入 39907 25900 -14007 -35.10%

2、行政事业性收费收入 33902 34000 98 0.29%

3、罚没收入 78127 85000 6873 8.80%

4、国有资本经营收入

5、国有资源(资产)有偿使用收入 237063 235000 -2063 -0.87%

6、捐赠收入 11503 20000 8497 73.87%

7、政府住房基金收入 4867 15000 10133 208.20%

8、其他收入 42032 40016 -2016 -4.80%

二、转移性收入 3223881 2489863 -734018 -22.77%

1、返还性收入 53156 53156

2、一般性转移支付收入 1710694 564550 -1146144 -67.00%

3、专项转移支付收入 366996 767600 400604 109.16%

4、债券收入 245266 37844 -207422 -84.57%

5、上解收入

6、调入资金 370214 620000 249786 67.47%

7、调入预算稳定调节基金 106169 101845 -4324 -4.07%

8、上年结余收入 371386 344868 -26518 -7.14%

收入总计 3966595 3254858 -711737 -17.94%
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汕尾市2025年一般公共预算支出（草案）
表六 单位：万元

项         目 2024年快报数 2025年代编预算数
2025年代编预算数比2024年快报数

增减额 增减%

一、一般公共预算支出合计 2831840 2820000 -11840 -0.42%

1、一般公共服务支出 264944 255581 -9363 -3.53%

2、外交支出

3、国防支出 2757 2800 43 1.56%

4、公共安全支出 166331 160000 -6331 -3.81%

5、教育支出 617462 618000 538 0.09%

6、科学技术支出 24218 24000 -218 -0.90%

7、文化旅游体育与传媒支出 24935 25000 65 0.26%

8、社会保障和就业支出 547066 525000 -22066 -4.03%

9、卫生健康支出 351365 340000 -11365 -3.23%

10、节能环保支出 30277 25000 -5277 -17.43%

11、城乡社区支出 191051 185000 -6051 -3.17%

12、农林水支出 314840 314900 60 0.02%

13、交通运输支出 56531 55000 -1531 -2.71%

14、资源勘探工业信息等支出 20475 20000 -475 -2.32%

15、商业服务业等支出 10757 10500 -257 -2.39%

16、金融支出 502

17、援助其他地区支出

18、自然资源海洋气象等支出 22763 22500 -263 -1.16%

19、住房保障支出 85874 75000 -10874 -12.66%

20、粮油物资储备支出 12127 12200 73 0.60%

21、灾害防治及应急管理支出 23755 23000 -755 -3.18%

22、预备费 32000 32000

23、其他支出 3163 50019 46856 1481.38%

24、债务付息支出 60352 44000 -16352 -27.09%

25、债务发行费用支出 295 500 205 69.49%

二、转移支付支出 1134755 434858 -699897 -61.68%

1、上解上级支出 617627 108000 -509627 -82.51%

2、一般债务还本支出 70415 41686 -28729 -40.80%

3、安排预算稳定调节基金 101845

4、结转下年支出 344868 285172 -59696 -17.31%

支出总计 3966595 3254858 -711737 -17.94%
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汕尾市2025年税收返还和转移支付分地区预算汇总情况表

表七                                                                                                                                                                                       单位：万元

市县别 税收返还

一般性转移支付补助(财力性)

专项转移支付等补
助（提前下达）

合计
小计

均衡性转移支
付补助资金

基本财力保障
机制奖补资金

固定性补助 其他补助

市  级 16090 27375 14768 12607 71632 115097

市城区 4516 46966 17623 9767 7110 12466 63943 115425

红海湾 829 883 883 13851 15563

华侨区 193 1462 1462 2369 4024

海丰县 17599 138526 73727 32005 17087 15707 164088 320213

陆丰市 10181 231150 117522 78557 21240 13831 393100 634431

陆河县 3748 118188 65132 16590 7227 29239 58617 180553

全市合计 53156 564550 288772 136919 67616 71243 767600 1385306
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